



KADER HOLDINGS COMPANY LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零二年六月三十日止六個月之中期業績

Kader Holdings Company Limited (「本公司」) 董事會宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零零一年同期之比較數字如下：—

綜合損益賬

截至二零零二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零零二年	二零零一年
		港幣千元	重列 港幣千元
營業額	2	116,813	148,124
其他收入		5,807	5,730
其他(費用)／收益淨額		(1,100)	1,259
製成品及半製品存貨之變動		17,772	8,712
製成品之購貨成本		(3,748)	(8,254)
耗用原料及物料		(33,887)	(46,314)
員工成本		(42,083)	(42,224)
折舊及攤銷		(10,983)	(9,433)
其他經營費用		(59,514)	(64,529)
經營虧損	2	(10,923)	(6,929)
融資成本	3	(10,049)	(15,730)
應佔聯營公司虧損		(124)	(238)
除稅前正常業務虧損	3	(21,096)	(22,897)
稅項	4	(3,308)	(714)

除稅後正常業務虧損		(24,404)	(23,611)
少數股東權益		—	—
		<u> </u>	<u> </u>
股東應佔虧損		<u>(24,404)</u>	<u>(23,611)</u>
每股虧損			
基本	5	<u>(3.7仙)</u>	<u>(3.6仙)</u>

附註：

1. 採納新香港會計準則

(a) 會計實務準則第34號－僱員福利

會計實務準則第34號頒佈前，本集團並無就其員工之既得年假及長期服務金享有權涉及之負債提撥準備。會計實務準則第34號規定，凡此等享有權涉及之責任應在僱員提供服務後即時提撥。因應此項會計政策轉變及根據會計實務準則第2號（概述會計政策變更對所呈列之本期或前期帳項之重大影響的披露規定），本集團已溯及既往而重列保留溢利之期初結餘以及比較資料已就過往年度之數額作出調整。由於採納此會計政策，本集團之保留溢利減少港幣1,967,000元（二零零零年十二月三十一日：港幣2,018,000元）同時本期虧損增加港幣38,000元（二零零一年：減少港幣72,000元）。

(b) 會計實務準則第1號（經修訂）財務報表之呈報

為符合會計實務準則第1號（經修訂）之規定，本集團採納新的「綜合權益變動表」報表以代替在以往之財務報表中之「已確認收益虧損綜合計算表」。此新報表可對照股東資金由期初至某一期末之重要變動內容，包括股本，儲備及保留溢利。

(c) 會計實務準則第15號（經修訂）現金流量報表

綜合現金流量表之格式已根據會計實務準則第15號（經修訂）之新規定而修改。

2. 分類資料

本集團之分類資料以業務分類及經營地區分類呈報。選擇以業務分類之資料呈報為主，乃因有關資料對本集團之內部財務報告較為適合。

業務分類

本集團之主要業務包括如下類別：

- 玩具及模型火車：製造及銷售塑膠、電子及填充式玩具及模型火車。
 物業租賃：出租寫字樓、工業大廈及住宅單位以賺取租金收入以物業持久升值而獲益。
 投資控股及買賣：投資合夥業務及上市證券買賣。

截至六月三十日 止六個月	玩具及模型火車		物業租賃		投資控股及買賣		未分配		內部分類撇銷		綜合	
	二零零二年 港幣千元	二零零一年 重列 港幣千元	二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元	二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元	二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元	二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元	二零零二年 港幣千元	二零零一年 重列 港幣千元
銷售外界												
客戶收益	102,510	132,004	14,289	13,479	-	314	14	2,327	-	-	116,813	148,124
內部分類收益	-	-	343	343	927	-	-	-	(1,270)	(343)	-	-
其他外界												
客戶收益	930	1,092	3,412	3,829	1	-	1,372	875	-	-	5,715	5,796
合計	<u>103,440</u>	<u>133,096</u>	<u>18,044</u>	<u>17,651</u>	<u>928</u>	<u>314</u>	<u>1,386</u>	<u>3,202</u>	<u>(1,270)</u>	<u>(343)</u>	<u>122,528</u>	<u>153,920</u>
分類業績	(19,854)	(17,724)	12,927	11,714	(1,555)	(916)	(2,118)	(440)	-	-	(10,600)	(7,366)
內部分類交易	343	343	584	542	(927)	(885)	-	-	-	-	-	-
經營業績	(19,511)	(17,381)	13,511	12,256	(2,482)	(1,801)	(2,118)	(440)	-	-	(10,600)	(7,366)
未分配經營 收入及費用											(323)	437
經營虧損											<u>(10,923)</u>	<u>(6,929)</u>

經營地區分類

本集團之業務遍及全球，但主要可分為三個經濟環境。香港及中國是本集團之玩具及模型火車以及物業投資之主要市場，亦是本集團大部份玩具及模型火車製造之所在地。玩具及模型火車亦銷往北美洲，而本集團於北美洲更擁有投資及投資物業。在歐洲及其他地區之主要業務是銷售玩具及模型火車。

在呈報地區分類資料時，分類收入及經營（虧損）／溢利按客戶所在地區分類。

	香港及中國		北美洲		歐洲		其他	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	重列							
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
銷售外界客戶收益	34,589	67,420	40,353	43,296	37,974	33,890	3,897	3,518
經營(虧損)/溢利	(4,444)	(4,535)	(8,021)	(3,703)	1,594	1,037	(52)	272

3. 除稅前正常業務虧損

除稅前正常業務虧損已扣除/(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	港幣千元	港幣千元
存貨成本	65,576	103,933
無形資產之攤銷	1,248	1,248
借款利息	10,049	15,730
折舊	9,735	8,185
出售固定資產之淨(溢利)/虧損	(102)	7
買賣及其他以公平價值列賬之證券 之已變現及未變現虧損/(收益)淨額	37	(61)
長期服務金負債減少	(64)	(99)
未取用年假應計負債增加	102	27
	<u>102</u>	<u>27</u>

4. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	港幣千元	港幣千元
香港稅項	678	393
海外稅項	2,163	507
遞延稅項	467	(186)
	<u>3,308</u>	<u>714</u>

香港利得稅乃根據期內估計應課稅溢利按稅率16% (二零零一年:16%) 計算,海外稅項乃按有關司法權區現有稅率以相似方式計算。

5. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損是按照除稅及少數股東權益後之股東應佔虧損港幣24,404,000元 (二零零一年重列:港幣23,611,000元) 及本期內已發行股份之加權平均數665,412,000股 (二零零一年:665,094,000股) 計算。

(b) 每股攤薄虧損

於截至二零零二年六月三十日止及截至二零零一年六月三十日止期內並無潛在之普通股對每股基本虧損造成攤薄之影響。

6. 比較數字

由於會計政策之改變及採納新之會計實務準則,故若干比較數字已重列及重新分類,有關詳情已載於附註1。

中期股息

董事會不建議派發截至二零零二年六月三十日止六個月之中期股息 (二零零一年:無)。

管理層討論及分析

業績

回顧期間,本集團之綜合營業額為港幣116,813,000元,較去年同期下跌約21%。股東應佔虧損為港幣24,404,000元 (二零零一年:虧損港幣23,611,000元)。

業務回顧

玩具製造

於回顧期內,本集團繼續面對全球經濟逆轉,一如其他玩具製造商一樣處於不利之經營環境,如銷售毛利薄弱、競爭激烈、生產時間緊迫等。為了應付此等經營困境,本集團遂

採納專注高增值產品之策略，以期達致較高之銷售毛利。與此同時，由於經濟前景不明朗，客戶亦紛紛擱置訂單到下半年度。因此，原生產商製造 (OEM)／原生產商負責設計及製造(ODM)玩具業務營業額較去年同期下跌54%。鑑於上述季節性因素帶來之影響，本集團暫時削減經常性開支。展望未來，本集團預期採納專注高增值項目之策略將令原生產商製造 (OEM)／原生產商負責設計及製造(ODM)玩具業務在即將來臨之銷售旺季中受惠。

模型火車

本集團已成功擴闊產品範疇、開發全新模型產品，而目前模型火車業務對本集團之貢獻日益良多。於回顧期內，模型火車之營業額持續穩步增長。本集團預期，隨著銷售旺季即將來臨，模型火車於本年度下半年之營業額將會顯著增加。

物業投資

於回顧期內，物業租務市場平穩發展。本集團能夠保持租賃物業之租用率逾90%。展望未來，本集團源自租賃物業之收入貢獻可望維持穩定。

投資控股

本集團因終止有關Squaw Creek渡假酒店管理代理而牽涉一宗訴訟。全體董事同意終止該項代理乃符合本集團之最佳利益。董事局已進行適當之法律諮詢，並會堅決保障本集團之利益。

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零零二年六月三十日，本集團之流動比率為0.87（二零零一年十二月三十一日：0.85）。本集團於本期間結算日之銀行借貸總額由去年結算日約港幣321,000,000元減至約港幣294,000,000元。此幅度與本集團之季節性營業額一致。本集團按銀行借貸總額除以股東資金計算之負債比率則維持於63%（二零零一年十二月三十一日：65%）。

資本架構

回顧期間，本公司之股本並無任何重大變動。

本集團資產之抵押

於二零零二年六月三十日，本集團賬面淨值總額約港幣589,000,000元（二零零一年十二月三十一日：港幣686,000,000元）之若干投資物業、租賃土地及樓宇與其他資產，已抵押予銀行作為本集團所獲銀行信貸之抵押品。

重大收購及出售

於截至二零零二年六月三十日止，本集團並無任何重大收購及出售。

匯兌風險

本集團之主要資產、負債及交易均以英磅、美元、人民幣或港元為單位。由於期內英磅、美元及人民幣與港元之匯率穩定，因此本集團並無面對任何重大匯兌風險。

或然負債

於二零零二年六月三十日及二零零一年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零零二年六月三十日，本集團於美國、歐洲、中國及香港僱用近6,200名（二零零一年十二月三十一日：6,300名）全職僱員負責管理及生產工作。回顧期間，本公司之僱員及薪酬政策並無任何重大改變。

前景

董事預期，由於香港和美國兩地之復甦步伐緩慢，相信本集團將繼續面對這艱困的經濟環境。各董事將會審慎考慮本集團任何擴展計劃。為配合未來的業務增長，本集團將會繼續全力改善及控制成本及開支、增強生產力、提升產品質素，從而鞏固本集團在玩具業之領導地位。

購買、出售或贖回股份

於截至二零零二年六月三十日止之期間內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市股份。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討期內之賬目及考慮重大會計政策，以及商討本集團之內部控制事宜。

最佳應用守則

於截至二零零二年六月三十日止之期間內，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則之規定。唯一例外情況為獨立非執行董事根據公司細則第189(ix)條需於股東週年大會中輪值告退，而非以指定之任期委任。

於聯交所網站刊登詳細中期業績佈告

載有根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段規定所有資料之詳盡業績公佈將於稍後在聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)刊登。

承董事會命
董事總經理
丁午壽

香港，二零零二年九月十七日

(網址：<http://www.kaderholdings.com>)

請同時參閱本公佈於信報的內容。